até US$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de dólares dos Estados 

Unidos da América); 

V – valor da contrapartida: US$ 5.000.000,00 (cinco milhões de dólares dos 

Estados Unidos da América); 

VI – prazo de carência: até 66 (sessenta e seis) meses; 

VII – prazo de amortização: até 162 (cento e sessenta e dois) meses; 

VIII – prazo total: até 228 (duzentos e vinte e oito) meses; 

IX – cronograma estimativo de desembolsos: US$ 6.700.000,00 (seis milhões e 

setecentos mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2023, US$ 10.500.000,00 (dez 

milhões e quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2024,                                       

US$ 14.500.000,00 (catorze milhões e quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da 

América) em 2025, US$ 10.600.000,00 (dez milhões e seiscentos mil dólares dos Estados 

Unidos da América) em 2026 e US$ 7.700.000,00 (sete milhões e setecentos mil dólares dos 

Estados Unidos da América) em 2027; 

X – aportes estimados de contrapartida: US$ 1.000.000,00 (um milhão de dólares 

dos Estados Unidos da América) em 2023, US$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 

dólares dos Estados Unidos da América) em 2024, US$ 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2025, US$ 500.000,00 

(quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2026 e US$ 500.000,00 

(quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da América) em 2027; 

XI – juros: taxa de referência a ser acrescida de spread variável a ser definido